tionibus benignius annuentes saepe dicto archiepiscopo suisque
successoribus ac ipsi coloniensi ecclesiae praefata iura superi¬
oritatis et excelsi dominii quae et in quantum nobis regno, vel

imperio in praefata villa & suis appenditiis competunt vel
compelere possunt, quomodo übet in futurum de libertate

— 216 —

et munificentiä regia damus, conferiinus et donamus per-
petuis temporibus possidenda. Nulli ergo omnino boinini liceat
hanc nostrae donationis et collationis paginam infringere aut
ei ausu tcmerario contraire. ßiquis autem secus attemptare
praesumpserit indignationein nostram et poenam quinquaginta inar-
carum auri puri, quarum medietatem fiseo nostro regio et resi-
duam passis iniuriam applicare volumus, se noverit incursurum
praesentium (pntiuni) sub nostrae niaiestatis sigillo testimonio
litterarum.

Datum Moguntiae anno Dmi millesiino trecentesimo quin-
quagesimo tertio. Indictione sexta XV. falendas Januarii reg-
norurn nostrorum anno octavo.

. i»i
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Instrumentum Dismembrationis
E c c 1 e s i a c f i 1 i a 1 i s IMicinbrcitbacensis

ab ceclcsia matricc llnkclensi.

(Anno Domini 1620 die 25. Junii.)

In Nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen.

Adolphus Schulckenius sacrosanctae Theologiae Doctor,

Metropolitanae nec non Collegiatae Beatae Mariae Virginis

in Capitolio et sancti Martini Parochialis Ecclesiaruin Colo-

niensium presbyter Canonicus Capitularis et respective Pa¬

stor, Protonotarius Apostolicus ac R™ et Ser™ Domini

Domini Ferdinandi Arebiepiscopi Coloniensis, sacri Romani

Imperii per Italiam Arhicancellarii Principis Electoris, Epi-

scopi Paderbornensis, Leodiensis et Monasteriensis, Admini-

stratoris Hildesheimiensis Bergtesgadensis et Stabulensis, Co-

mitis Palatini Rheni superioris et inferioris Bavariae, Westu-

aliae, Angariae et Bullionis Ducis Marchionis in Franchi-

mondt Domini Nostri Clementissimi in Spiritualibus Yicarius

Generalis et Commissarius specialiter deputatus, universis et

Singulis praesentes nostras litteras visuris lecturis sive legi

audituris salutem in Domino sempiternam.

Cum ad ordinarii Archiepiscopi munus inter caetera

praecipue spectet et spectare antiquitus dignoscatur, ea, qui-

bus animarum occurritur periculis ac personarum commodi-

tatibus providetur, quemadmodum Ecclesiarum ipsarum ne-

cessitas et salus devotionisque populi incrementum aliaeque

rationabiles et justao causae expostulant intendere et desuper

pro locorum et temporum circumstantiis attentis in Domino

expedire visum fuerit salubriter disponere et ordinäre; Nobis
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vero, qui vices et autoritatem Keverendissimi et Serenissimi

Domini Archjepiscopi et Committentis nostri antedicti häc in

parte gerimus, prout quoque suae serenissimae celsitudini

pro parte incolarum communitatis et subditorum Ecclesiae

in Breidtbach Dioecesis Coloniensis humillime et bumiliter

respective lamentabili querela expositum sit quod etsi Dicta

ipsorum communitas ä multis retro annisjam dndum habue-

rit et possederit Ecclesiam, etiam eorum proprius impensis

extructam et deinde, bello Truchsesiano post illius devasta-

tionein denuo reparatam sub cujus districtu et circumferen-

tiä circiter centum et viginti quinque familiae et trecenti et

quinquaginta communicantes, cornprehendantur, eorumque

numerus in dies magis et magis excrescat et ipsi hactenus

quoque praedictam ecclesiam Altariaque inibi extructa et ab

ordinario consecrata inibique constituta campanilia, fontem

baptismalem et coemeterium annexa et more consueto bene-

dicta Ordinario permittente, per suum ad boc deputatum

officiantem exercuerint, conservarint et expensis suis susten-

tarint, aliaque necessaria ad Ecclesiam hujusmodi procura-

rint, antiquitus tarnen Ecclesiae parochiali in Unkel, pago a

districtu Breidtbach uno dimidio vel paulo minus mibari dis-

tanti situatae quoad dispensationem sacramentorum et caetera

jura parocbialia subjecti hierint. Cum autem uti praefatorum

Breidtbacensium supplicatio ulterius continebat, iis permo-

lestum nimis sit, praesertim tempore pestifero aut alias con-

tagioso, quando agonizantibus sacramentis Poenitentiae, Eu-

charistiae, et extremae unctionis subveniendum aut mortui

sepeliendi, Semper ad Pastorem in Unkel; tarn procul liabi-

tantem et multoties etiam vel impeditum vel non dorni prae-

sentem recursum petere, et operain illius implorare, ac peri-

culosum admodum funera demortuorum per diversa interme¬

dia loca utpote Scbeuren, Berg et Universum oppidum Un¬

kelense deferre eo magis, quod tarn oppidum quam pagi et

loca ejusmodi juxta vias regias et Rhenum situata sint, ac

facibus inde generetur et augeatur periculum contagionis, et

itinerantibus metus incutiatur. Accedit quod hominibus

rusticis, tenuis fortunae, rusticano labore victum diurnum

quaerentibus damnosum et grave nimis foret, tarn longa via
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funera comitari suasque operas et labores eousque deserere,

ut taceatur, quod casu praedictae absentiae vel impedimenti

aut morae praefati Domini Pastoris in Unkel saepe numero

evenire possit, aegrotantes morte praeveniri vel forte propter

aeris intemperiem, nives, frigora, grandines, pluvias et alias in-

tempestates, tum Pastorem, tum alios qui in honorem sacra-

mentorum vocantur retardari, quominus se ad locum tarn

remotum commode conferre possint et quod inde quoque ob

locorum ab invicem distantiam sacramentuin Extremae unc-

tionis quasi in desuetudinem et non usum devenire facile

queat. Interim porro, ut plurimum quoque his praesertim

periculosis et bcllicosis temporibus intercidere valeant diver-

sae causae et obstacula, ob quae parochiani in Breidtbach

et districtu ibidem diebus dominicis et festivis tarn longam

viam versus Unheil pro audicndis concionibus, sacris et sa-

cramentis Ecclesiae percipiendis se conferre retardentur aut

etiam penitus impediantur; demum quod istae rationes potis-

sime locum habeant circa Baptismum puerorum, tum quod

teneritudo infantium non patiatur tempore hyemis, pluviae,

nivis, grandinis sub dio tarn longa via eos deportari seu de-

ferri, tum quod necessitas Baptismi moram istam ex plurimis

causis quandoque non patiatur. Unde factum aliquando fuit

ut infantes interdum sine Baptismo discesserint, non modo

ecclcsiastica sepultura sed et Ivegno coelorum privati; quae

omnia et singula pluraque alia inconvenientia in gravissimum

animarum periculuin, devotionis decrementum et diminuti-

onem, ac gregis dominici temporale et aeternum dispendium

procul dubio tendunt. Quapropter dicti parochiani et commu-
nitas in Breidtbach humilime et humiliter tarn ab alte me-

morato ItT et Ser nl° Domino nostro committente, quam eti¬

am a nobis petierunt obnixä prece rogantes et supplicantes

pro avertendis abiis eorumve totä posteritate eiusmodi intolera-

bilibus molestiis, periculis inconvenientiis et damnis, ipsis

bencficio congruae Separationis seu Dismembrationis dictae

eorum ecclesiae in Breidtbach ab Ecclesiae parochiali in Un¬

kel matrice subveniri aliasque salubriter desuper provideri

et ordinari. Nos igitur Yicarius in spiritualibus generalis et

Cominissarius antedictus recepto et per altememoratam Suam
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R'! 1,un et Ser 1? am Celsitudinem nöbis nostroque in eä parte

deputato Speciali collega K™° nempe Domino Ottone Ge-

reonn sacro sanctae Theologiae Doctore, Canonico Metropb-

litano et Episcopo Cyrenensi Archidioecesis Coloniensis, Suf-

raganeo etc. etc. desuper in scriptis tradito peculiari man-

dato juxta formam inibi expressam praehabita super praein-

sertis diligenti inquisitionc, Pastoreque et Provisoribus ac

communitate in Unkel tamquam interesse habentibus prius

debite citatis, illorumque contradictionibus sufficienter audi-

tis ac informationibus fide dignis super Omnibus et singulis

praemissis, quantüm necesse fuit cognitis et inspectis, ipsam

rei veritatem ante omnia exaetis publicis eo nomine hinc

inde habitis et per Nos Nostrumque Collegam antefatum, suae

R™ a(' et Sere? ae Celsitudini juxta mandatum Nobis factum

retulimus, et quia alte memoratus Dominus Noster Com-

mittens una nobiscum praenarratas petitae separationis et

dismenbracionis causas justas, veras, legitimas in jure sacris-

que canonibus ac novissime in vim sacrosancti concilii Tri-

dentini subsistentes ac fundatas esse decrevit. Hinc authori-

tate ordinariä Nobis in bac parte concessa atque etiam de

speciali mandato suae Celsitudinis Nobis ideo facto supra-

dictam Ecclesiam beatae Mariae Magdalenae in Breidtbach,

ubi et prout supra sitam cum suis hominibus, incolis et pa-

rochianis attinentibus universis et singulis modernis ac po-

steris ä parocbiali et matrice ecclesia s. Pantaleonis in Unkel

separävimus, divisimus et dismembravimus nuneque et in

futurum dismenbratas, separatas et divisas esse volumus, dic-

tam ecclesiam in Breidtbach in parochialem erigentes consti-

tuentes deputantes et ordinantes dantes et concedentes conlmu-

nitati incolis et inhabitatoribus ibidem in Breidtbach licentiam

et facultatem, ut apud dictam parochialem ecclesiam in Breidt¬

bach Coemeterium, fontem baptismalem, campanile, campa-

nas et alia jura insignia parochialem ecclesiam demonstrantia

habere exercere suumque peculiarem parochum, Pastorem,

nec non ecclesiae custodem sive ministrum alere et sustinere

computationesque ecclesiae pauperumve aliaque quaecunque

ad dictam Ecclesiam spectantia per se in praesentiä Pasto¬

ris, Aedilium et scabinorum Breidtbacensium facere et dein-
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ceps absque iillius contradictione impedimento aut reluctati-

one libere ac licite possint et valeant prout separamus divi-

dimus et dismenbramus aliaque et alia facimus uti praefer-

tur praesentium tenore. Yolumus autern et autoritate nostra

ordinaria demandamus ut deinceps praetacta ecclesia Breidt-

bacensis in parochialem uti praemittitur erecta pleno jure pa-

rocliiae nimirum Baptismi, Confessionis, Communionis, cele-

brandi matrimonii, sepulturae caeterisque omnibus juribus,

indultis, favoribus, privilegiis de jure vel consuetudine Ec-

elesiae parochiali competentibus inposterum libere et pacifice

utatur, fruatur ac sacrum Chrisma et oleum vel Coloniae

vel a Decano rurali petere possint.

Ordinantes nihilominus et decernentes ut pro recogniti-
one Breidtbacensis ecclesia Unkelensi ecclesiae nomen matri-

cis et in publicis conventibus et stationibus clericorum pa-

stori praeferentiam seu praecedentiam deferat ac praeterea

pro bono pacis annue circa festumpaschae octo florenos curren-

tis monetae praestare teneatur, quos centum quinquagintafiore-

nisejusdem monetae redimere ipsis liberum et licitum erit. Porro

jus nominandi Pastorem Breidtbacensem perpetuis futuris tem-

poribus erit penes B'™ m et Illstri 1™" 1 Dominum Tbesaura-

riuiii metropolitanae Ecclesiae Coloniensis, Jus investiendi

vero penes Dominum Praepositum Bonnensem pro tempore

tanquam Archidiaconum, Quod ad competentiam vivendi

pro Pastore attinet ä dictis Provisoribus et Communitate

ecclesiae in Breidtbach ad manus nostras et supra dicti Do¬

mini suffraganei Collegae nostri cautionem et assecurationem

factam eo modo recepimus et admisimus juxta documentum

coram nobis desuper erectum sigillatum et subscriptum quod

nimirum in locum ejus modi competentiae Dominus Pastor

pro tempore annuatim praeter Domrun dotis annuas obventi-

ones ex quatuor jugeribus vineae, duobus jugeribus terrae

arabilis et dimidio jugeri prati, item parvi alicujus horti

aliosque minutos aliquos frumentarios et pecuniarios redi-

tus, ad hoc etiam necessaria ligna combustibilia et similia

plura accidentalia percipiet et sublevabit, quae simul conjuncta

facile centum Daleros communes constituent. Sin autem ejus-

modi obventiones et emolumenta per aliquem Casum infelicem
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sterilitatis aut quemcunque alium Domino Pastori aufferri,

aut eundem illis carere pro toto aut parte contingat in eum

eventum ipsi Provisores et tota communitas in Breidtbach

Dominum Pastorem suum indemnem relevare et competcntiam

illius, usque ad summam centum Dalerorum communium ad

minus eidem redintegrare et de ea ex suis propriis bonis ad

cömmunitatem spectantibus satisfactionem praestare tGnebuntur

et obligati erunt sub Hypotbecä omnium et singülorum bo¬

norum suorum prout hoc ipsum ex ipso cautionis et obliga-

tionis documento latius constat sub poenis et executione eo-

rundem inibi ulterius specificatis. In quorum omnium fidem